
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o Resultado Final Preliminar e Classificação Final, conforme

relação em anexo, em observância ao item 5, do referido Edital.

Belém-PA, 27 de julho de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: ALTAMIRA

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704174636000 MOACIR DE OLIVEIRA MOREIRA JUNIOR 11,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704205729000 MARCOS HENRIQUE SILVA VILHAMOR
9,5

Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704110047000 RUY FABRÍCIO FERNANDES DE OLIVEIRA 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704160901000 MARIA ANTONIA PINHEIRO MAIA 21,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20230703150106000 JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA 21,5
Aprovado e
Classificado

4º. 20230704222943000 ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS MONTALVÃO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704213101000 SOLANGE SOUZA E SOUZA 21,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

6º. 20230704112533000 SILVANIA DA COSTA COELHO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

7º. 20230703214539000 JOSIANE CRISTINA DA SILVA BRAGA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

8º. 20230704195616000 LUIS PAULO FONSECA CORREA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

9º. 20230704175518000 WALTENCIR PEREIRA PINHEIRO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

10º. 20230704150455000 FABRÍCIO BARROS DE LIMA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

11º. 20230704200712000 RILDA VALÉRIA CORRÊA SILVA LEAL 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

12º. 20230704182941000 VANJA INÊS CONCEIÇÃO SANTOS 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

13º. 20230704220542000 SERGIO ROBERTO DA SILVA LIMA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

14º. 20230704190117000 ÂNGELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 21,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

15º. 20230704082104000 ANDREIA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

16º. 20230704220422000 NAZARE BARBOSA DA SILVA AMADOR 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

17º. 20230704151929000 JOSÉ CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

18º. 20230704165638000 ANA KELLI SOARES PEREIRA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

19º. 20230704132900000 FÁBIO BARROS NEVES 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

20º. 20230704195035000 YRVEN ROBERT DA ENCARNAÇÃO NETO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

21º. 20230704200758000 MONIQUE SILVA DE ALMEIDA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

22º. 20230704203812000 RUTH MARCIRIA VIEIRA MELO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

23º. 20230704230006000 ISMAEL SMYLLE DA SILVA QUIRINO 21,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

24º. 20230704172342000 ANA CARLA MONTEIRO DE PINHO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

25º. 20230703130346000 MARLEICE CUNHA BARBOSA BRITO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

26º. 20230704131317000 CLAUDIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

27º. 20230704213158000 CHAYANNE GREICY AMARAL NASCIMENTO 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

28º. 20230703180628000 TATIANA FONSECA DE OLIVEIRA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

29º. 20230704225117000 PATRICIA EPIFANIA DE SOUZA 21,3
Aprovado e NÃO

Classificado

30º. 20230704215751000 LIDIANE SILVA MACIEL 21,2
Aprovado e NÃO

Classificado

31º. 20230704145924000 JESSICA MAYARA AMARAL COELHO 21,2
Aprovado e NÃO

Classificado

32º. 20230704214850000 RAYSSA DO SOCORRO ROMA MARQUES 21,2 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

33º. 20230704183945000 ADRIELE CRISTINA PAZ BRITO 20,9
Aprovado e NÃO

Classificado

34º. 20230704142510000 LIIBIA ELISANGELA PEDROSO DE AZEVEDO 20,6
Aprovado e NÃO

Classificado

35º. 20230704104136000 NEWTON CARLOS AMORAS DA CRUZ 20,6
Aprovado e NÃO

Classificado

36º. 20230704144308000 LUCIANA DA SILVA RIPARDO 20,6
Aprovado e NÃO

Classificado

37º. 20230704235345000 DILMA CECÍLIA SILVA LOPES 20,5
Aprovado e NÃO

Classificado

38º. 20230704204826000 JOSIANE DIAS ROMAO 20,5
Aprovado e NÃO

Classificado

39º. 20230704174650000 ALINE PEREIRA GARCIA 20,5
Aprovado e NÃO

Classificado

40º. 20230703230929000 MERIVAN DOS SANTOS DO CARMO 20,3
Aprovado e NÃO

Classificado

41º. 20230703205446000 VANESSA NASCIMENTO SOUZA 20 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

42º. 20230704232927000 ANDRÉ LUIZ BRAZ MANGAS 20
Aprovado e NÃO

Classificado

43º. 20230704214757000 JOSENEIDE DE OLIVEIRA BASTOS 20
Aprovado e NÃO

Classificado

44º. 20230704194258000 YURI HAMILTON SOUZA WATRIM 20
Aprovado e NÃO

Classificado

45º. 20230704184148000 ARMANDO AUGUSTO SOUZA DA SILVA FILHO 20
Aprovado e NÃO

Classificado

46º. 20230704170752000 CARLENA DE CASSIA DA SILVA E SILVA 19,7
Aprovado e NÃO

Classificado

47º. 20230704144457000 MARCOS GEZIEL PANTOJA FREITAS 19,7
Aprovado e NÃO

Classificado

48º. 20230704180752000 ANGELICA DE OLIVEIRA ALMEIDA 19,5
Aprovado e NÃO

Classificado

49º. 20230704213433000 MERIELLEN XAVIER MARTINS 19,5
Aprovado e NÃO

Classificado

50º. 20230704131613000 SANDRA DE MORAES PINTO 19,4 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

51º. 20230704212546000 AURELENE DA CONCEIÇÃO DA CRUZ MARTINS 19,4
Aprovado e NÃO

Classificado

52º. 20230704211735000 SERGIO ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS 19,4
Aprovado e NÃO

Classificado

53º. 20230704175720000 ROSEANA RODRIGUES MOTA 19,4
Aprovado e NÃO

Classificado

54º. 20230704195715000 ANDREY LUZ FERREIRA 19,4
Aprovado e NÃO

Classificado

55º. 20230704200256000 LUCIANA DOS SANTOS TABOSA DA SILVA 19,4
Aprovado e NÃO

Classificado

56º. 20230703110528000 EDMAR FRANÇA SODRÉ 19,1
Aprovado e NÃO

Classificado

57º. 20230704190250000 SILAS BATISTA PINHEIRO 19,1
Aprovado e NÃO

Classificado

58º. 20230704224648000 VITOR DA COSTA SARGES 19,1
Aprovado e NÃO

Classificado

59º. 20230704201644000 QUEZIA PATRICIA SODRE DA SILVEIRA 19,1 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

60º. 20230704182921000 ARTUR ANTONIO DUARTE DA SILVA 18,9
Aprovado e NÃO

Classificado

61º. 20230704230321000 MÁRCIA JAQUELINE BRITO DA SILVA 18,8
Aprovado e NÃO

Classificado

62º. 20230704164249000 IZABELLY CRISTINA TAVARES MAGNO DOS SANTOS 18,8
Aprovado e NÃO

Classificado

63º. 20230704101121000 LARISSA PERDIGAO CARDIAS 18,8
Aprovado e NÃO

Classificado

64º. 20230703184515000 VITORIA DANIELLY DE OLIVEIRA DA SILVA 18,8
Aprovado e NÃO

Classificado

65º. 20230703141516000 LUIZ MIGUEL DA LUZ BARROS 18,7
Aprovado e NÃO

Classificado

66º. 20230704152547000 MARIA ELZA MARTINS MACHADO DE SOUZA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

67º. 20230704201751000 LUCIANA PESSOA DE LIMA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

68º. 20230703181813000 LIENE SIQUEIRA DOS SANTOS 18,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

69º. 20230704210719000 LIVIA RAFAELA DA SILVA LIMA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

70º. 20230704160459000 LAHIS CAROLINE COIMBRA PRESTES 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

71º. 20230704195830000 OSLEIA CARDOSO SANTOS 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

72º. 20230704150509000
THAMYRES FERNANDES DE ALBUQUERQUE
CARRASCOSA

18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

73º. 20230704131710000 FERNANDA SIQUEIRA AMADOR 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

74º. 20230704205010000 MAYSA BECHARA RODRIGUES 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

75º. 20230704202819000 PAOLA JACKELINE BEZERRA PANTOJA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

76º. 20230704235845000 JAYNE BRASIL DE LIMA E SILVA 033.392.852-09 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

77º. 20230704135335000 DANIELA ESTHER DE OLIVEIRA DE SOUZA 18,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

78º. 20230704204212000 VANESSA BRITO SANTANA MORAES 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

79º. 20230703234918000 OSCAR MARIO AUGUSTO SANCHEZ URIA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

80º. 20230704224327000 CARLOS MIGUEL PIRES DA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

81º. 20230704215854000 IAGO RANGEL AMARAL CASTRO 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

82º. 20230704184106000 LUAN MENDES 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

83º. 20230704000133000 ISAAC ABRHAAO TORRES E SILVA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

84º. 20230703115600000 JAMILY HEVILA PEREIRA DA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

85º. 20230703200741000 ANA LUIZA CARVALHO DA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

86º. 20230703224535000 BARBARA LAIANI SILVA DO ROSÁRIO 18,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

87º. 20230704092545000 MAGALI VINAGRE DA COSTA PANTOJA 18,4
Aprovado e NÃO

Classificado

88º. 20230704213002000 ADRIENNE MARJORY FEIO CUNHA DE SOUZA 18,4
Aprovado e NÃO

Classificado

89º. 20230704173356000 MARIA GILMARA FERREIRA DE SOUZA 17,8
Aprovado e NÃO

Classificado

90º. 20230704172115000 DEBORA CAMILA FELICIANO DA CUNHA 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

91º. 20230704203601000 NEUZA HELENA GEMAQUE DA COSTA RAYOL 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

92º. 20230704143137000 TAMIRES MONTEIRO BRITO 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

93º. 20230704131542000 GLENDA THAMIRES SERRA PEREIRA 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado

94º. 20230704234424000 JEFFERSON ALAN PEREIRA OLIVEIRA 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado

95º. 20230704061535000 MARCELO CAUIM SILVA CORREA 16,3 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

96º. 20230704235805000 CAROLINA CUNHA DE OLIVEIRA 16,1
Aprovado e NÃO

Classificado

97º. 20230704193338000 MARILENA FERREIRA GOMES 16
Aprovado e NÃO

Classificado

98º. 20230704224151000 MARCELO RENATO PANTOJA DA SILVA 15,7
Aprovado e NÃO

Classificado

99º. 20230704181142000 ADRIANO CORRÊA DE SOUSA 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

100º. 20230704231323000 KAUE CADETE CARRIÇO 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

101º. 20230704211604000 JANAÍNA DA SILVA PARENTE 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

102º. 20230704152304000 PATRICIA DE CASSIA MORAES DE OLIVEIRA 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

103º. 20230704205315000 LUIZ CARLOS NUNES 15,4
Aprovado e NÃO

Classificado

104º. 20230704215349000 TAINA SILVA MARTINS 15,3 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

105º. 20230704193013000 DEUZINETE FERREIRA DA SILVA 15,1
Aprovado e NÃO

Classificado

106º. 20230704170813000 CARLA CRISTINA MONTEIRO SILVA 15,1
Aprovado e NÃO

Classificado

107º. 20230704174431000 JOÃO DO ESPÍRITO SANTO LIMA MALCHER JUNIOR 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado

108º. 20230704230957000 RAYSSA LOPES ROCHA 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado

109º. 20230704071053000 REGINA DO SOCORRO GARCIA VILHENA 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado

110º. 20230704233120000 THYANE ALYNE SILVA FERREIRA 14,4
Aprovado e NÃO

Classificado

111º. 20230703235542000 ALINE ESTUMANO CASTRO DE SOUSA 14,4
Aprovado e NÃO

Classificado

112º. 20230704173705000 JAQUELINE LEMOS PEREIRA 14,3
Aprovado e NÃO

Classificado

113º. 20230704160146000 MIRLAINE GONÇALVES GOMES 14,1 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

114º. 20230704220646000 LUCIELLE SOUZA PEGADO 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

115º. 20230704201600000 LUIS FELIPE ALENCAR BRANDÃO 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

116º. 20230704210431000 ANA KAROLINE REIS DA SILVA 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

117º. 20230704200022000 KALLEBE JESSÉ TORRES E SILVA 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

118º. 20230704172735000 ANA LUCIA IBERMON FEITOSA 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

119º. 20230703144004000 GLAILSON AUGUSTO ROCHA DOS SANTOS 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

120º. 20230704104754000 LEO DE BRICIO SILVA 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

121º. 20230704194222000 RAFAELA LORENA VIANA COSTA 13,1
Aprovado e NÃO

Classificado

122º. 20230704234713000 RAQUEL SILVA DE SOUZA 12,8 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

123º. 20230704141241000 ADRIANA MORAIS CORREA 12,8
Aprovado e NÃO

Classificado

124º. 20230704230846000 THIAGO PASSOS DE ALMEIDA 12,8
Aprovado e NÃO

Classificado

125º. 20230704110801000 CAROLINA BARBOSA PAMPOLHA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

126º. 20230704180021000 MURILO AUGUSTO ALVARES BATISTA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

127º. 20230703220108000 DANIEL SILVA DA COSTA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

128º. 20230704214944000 IVANÉIA CORRÊA DA SILVA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

129º. 20230704181656000 HELLEN GLAUCIA CASTELO BRANCO BARROS 12,2
Aprovado e NÃO

Classificado

130º. 20230703203041000 MARCOS PAULO LOPES FERREIRA 12,1
Aprovado e NÃO

Classificado

131º. 20230704181059000 WENDERSON MELO MARTINS 12,1 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

132º. 20230704180515000 WILLIAM MARTINS DE SOUZA 12
Aprovado e NÃO

Classificado

133º. 20230704205237000 TATIANE DO SOCORRO LOPES BRAGA 11,6
Aprovado e NÃO

Classificado

134º. 20230703200737000 FRED RENATO ROCHA LIMA FILHO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

135º. 20230704175653000 RENATA ANDRADE ZEFERINO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

136º. 20230704102824000 MARCO ANTONIO FELIPE DE ALMEIDA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

137º. 20230704141210000 ANGELO MARCIO DA SILVA SOUZA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

138º. 20230704174947000 AUGUSTO CESAR GONÇALVES DE SOUZA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

139º. 20230704144913000 LUIZ CLÁUDIO NASCIMENTO FERREIRA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

140º. 20230704234600000 ALAILSON MONTEIRO FONSECA 11,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

141º. 20230704154554000 SABRINA BARROS CATARINO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

142º. 20230705000232000 CIRLENE DE SOUZA PINHEIRO RIBEIRO 11,4
Aprovado e NÃO

Classificado

143º. 20230704110321000 AURELIO PEREIRA DA SILVA NETO 11,3
Aprovado e NÃO

Classificado

144º. 20230703164056000 ELENILSON DOS SANTOS SILVA 11,3
Aprovado e NÃO

Classificado

145º. 20230704213237000 ADRIA SIMONY BATISTA BEZERRA 11,2
Aprovado e NÃO

Classificado

146º. 20230703173014000 LARISSA RODRIGUES DOS SANTOS 11,1
Aprovado e NÃO

Classificado

147º. 20230704233528000 LISLEY SENADO DE LIMA 11
Aprovado e NÃO

Classificado

148º. 20230703144240000 ALINE CRISTINA DA SILVA CONCEIÇÃO 11
Aprovado e NÃO

Classificado

149º. 20230703203507000 NORMA LUIZA PENNA CABRAL DOS SANTOS 10,9 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

150º. 20230704155810000 CARLA JUSELE VALE CERQUEIRA 10,9
Aprovado e NÃO

Classificado

151º. 20230704081005000 LUCAS DA COSTA SILVA 10,9
Aprovado e NÃO

Classificado

152º. 20230704145545000 REJANE MONIQUE BRELAZ CASTRO 10,7
Aprovado e NÃO

Classificado

153º. 20230704213731000 ELANE RIBEIRO SILVA 10,6
Aprovado e NÃO

Classificado

154º. 20230704172530000 CAMILLA TAMYRIS GONCALVES NUNES DA SILVA 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

155º. 20230704235520000 CAMILA FELICIDADE NUNES PINHO 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

156º. 20230704210548000 CINTHIA BRUNA BRANCO PICANÇO 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

157º. 20230704211030000 JESSICA CALIXTO SILVA TEIXEIRA 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

158º. 20230704210609000 RAFAELLY DE CARVALHO MOURÃO 10,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

159º. 20230704201436000 JONATHAN PERDIGÃO PACHECO 10,4
Aprovado e NÃO

Classificado

160º. 20230703215410000 NAIANA MORAES DO NASCIMENTO MENDES 10,4
Aprovado e NÃO

Classificado

161º. 20230704204951000 CLAUDIA MENEZES DA ROCHA 10,3
Aprovado e NÃO

Classificado

162º. 20230704195625000 LUCINO SARAIVA DE CAMPOS NETO 10,3
Aprovado e NÃO

Classificado

163º. 20230704131318000 KEILA REGINA SILVA DA CRUZ 10,3
Aprovado e NÃO

Classificado

164º. 20230704205910000 MONIQUE EVELYN OLIVEIRA DA SILVA 10,1
Aprovado e NÃO

Classificado

165º. 20230704092602000 LILIAN FONTES DA COSTA 10
Aprovado e NÃO

Classificado

166º. 20230703134127000 HÉLIO CRISTIANO DOS ANJOS BARROSO 10
Aprovado e NÃO

Classificado

167º. 20230704220713000 ALESSANDRA HANNA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 10 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

168º. 20230704191822000 DENILSON SILVA DE SOUSA 10
Aprovado e NÃO

Classificado

169º. 20230704013159000 ROSEANE TAVARES BARBOSA 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado

170º. 20230704230809000 CLEISE CONCEIÇÃO SOLANO CARDOSO 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado

171º. 20230703234609000 KAREN RAMOS DA ROCHA 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado

172º. 20230704163612000 RAYANA LORENA ALMEIDA FERREIRA 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: ANANINDEUA

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704203506000 JAMESON SANTOS DA SILVA 10,7 Aprovado e Classificado

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704151849000 FABIO ALEXANDRE SOUZA MEDEIROS 30 Aprovado e Classificado

2º. 20230704201201000 JOÃO ALEXANDRE ALVES FURTADO 30
Aprovado e NÃO

Classificado

3º.
20230704160339000 JONIELSON NASCIMENTO SILVA 30

Aprovado e NÃO
Classificado

4º.
20230704172026000 ISAIAS MELO GUEDES 28,8

Aprovado e NÃO
Classificado

5º.
20230704230550000 SERGIO NAZARENO BARBOSA DA COSTA 25,5

Aprovado e NÃO
Classificado

6º.
20230704003703000 ANDERSON LEANDRO ARAUJO DA SILVA 23,8

Aprovado e NÃO
Classificado

7º.
20230704233042000 JOSE ROBERIO SOARES DE OLIVEIRA 23

Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

8º.
20230704213729000 LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA 21,8

Aprovado e NÃO
Classificado

9º.
20230704153306000 ALEXSANDRO BARROS COSTA 21,1

Aprovado e NÃO
Classificado

10º.
20230704215747000 KAYO EDUARDO BATISTA DA SILVA 19,2

Aprovado e NÃO
Classificado

11º.
20230704163437000 MARCIO MONTEIRO DOS SANTOS 19

Aprovado e NÃO
Classificado

12º.
20230703194728000 ALONSO KLEBSON LISBOA RIBEIRO 18,3

Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703211517000 SIMONE DO SOCORRO DA ROCHA CORDEIRO PINTO 26,6 Aprovado e Classificado

2º. 20230703170314000 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 26,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º.
20230704150332000 MARIA DA GRAÇAXAVIER LOPES 25,5

Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: ANANINDEUA

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704033056000 FLÁVIO ROGÉRIO CONCEIÇÃO DA SILVA
20,5

Aprovado e
Classificado

2º. 20230704145725000 MARCIA BERNADETE FRANCO DO CARMO
20,3

Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20230704191913000 THEODOMIRO NASCIMENTO DOS SANTOS 12,5 Aprovado e NÃO
Classificado

4º. 20230704200706000 FABIANE OLIVEIRA DE QUEIROZ
11,5

Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704151008000 MAIKO ANDER BIOCHE DE ALMEIDA 10,6
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BARCARENA

FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704151521000 ANTONILDA DA SILVA SANTOS 27,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230705000343000 ARLENE DE JESUS BRITO PINHEIRO 26,4
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703220710000 JORGE NELSON SILVA PEDROSO 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704160742000 OCYAN DE SOUZA LIMA JUNIOR 19
Aprovado e
Classificado

3º. 20230704141655000 FRANCO ARIANO DO VALLE SALLES 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704232957000 JOISAEL RAIMUNDO SAMPAIO 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

5º. 20230703200621000 ADSON HENRIQUE AGUIAR DA COSTA 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230704200624000 MARCOS ANTONIO ESPINDOLA CARDOSO 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado

7º. 20230703123013000 BENJAMIN DE SOUZA BRITO 13,9
Aprovado e NÃO

Classificado

8º. 20230704223716000 VITOR BELTRÃO DA SILVA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

9º. 20230704105932000 RAIMUNDO ARÚJO MODESTO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704211914000 MARIO SERGIO DE JESUS LIMA 30
Aprovado e
Classificado

2º.
20230704160740000 WANDERLEI MAURICIO MORAES 30

Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20230704231832000 DILTON SANTOS BRANDAO 30 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

4º.
20230704210013000 RAFAEL REIS BRITO 30

Aprovado e NÃO
Classificado

5º.
20230704204120000 MARCIO GLALBER MONTEIRO AMADOR 27

Aprovado e NÃO
Classificado

6º.
20230703181705000 ELLLEN CRISTINA SILVA MAIA PALHETA 26

Aprovado e NÃO
Classificado

7º.
20230704095433000 ROSILENE DA COSTA PERDIGAO 23,49

Aprovado e NÃO
Classificado

8º.
20230704185621000 LENO DOS SANTOS JUSTINIANO 23

Aprovado e NÃO
Classificado

9º.
20230704141633000 JOELSON DOS REIS BRITO 22,83

Aprovado e NÃO
Classificado

10º.
20230704211515000 MANOEL MAXIMIANO DA CONCEIÇÃO CARDOSO 22,68

Aprovado e NÃO
Classificado

11º.
20230704100717000 GILSON MONTEIRO LEAL 20,6

Aprovado e NÃO
Classificado

12º. 20230704152538000 ANDRE VIEIRA CARDOSO 20 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

13º.
20230703220140000 EDSON GERALDO DENTES BORGES 20

Aprovado e NÃO
Classificado

14º.
20230704223403000 SOCORRO DE RITA DOS SANTOS ALVES 19,01

Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704183303000 JONNATA OLIVEIRA QUARESMA 22,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230703181723000 AIRTON LIMAMARINHO 20,5
Aprovado e
Classificado

3º.
20230704110423000 LUCAS DOS SANTOS FURTADO 19,8

Aprovado e NÃO
Classificado

4º.
20230703210123000 DIEGO DA CUNHA OLIVEIRA 18

Aprovado e NÃO
Classificado

5º.
20230704232338000 JAIME VICTOR ROCHA RIBEIRO 17,5

Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704100019000 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO 19,3
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º.
20230704080522000 MATILDE DIAS DA COSTA 23

Aprovado e
Classificado

2º.
20230704202645000 ROBERTA LARISSA ÁGUILA ALVES 22,5

Aprovado e NÃO
Classificado

3º.
20230704220115000 JULIANE FERREIRA PEREIRA 21,1

Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704234048000 JOÃO FLOR DOS SANTOS NETO 26,3
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704170803000 GEUSIVAM BARBOSA SOARES 25,3
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704234715000 ANA LIDIA QUEIROZ CAVALCANTE 22,6
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704235018000 PAULA MARYSE HOYOS LIMA 19,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704131459000 MARCELO RODRIGUES SILVA 17,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20230704201949000 SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

4º. 20230703231750000 CAMILA EMILIA NONATO DE BARROS 16,6
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704145921000 NILSON CORTINHAS SOUSA 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230704214326000 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO 11,6
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGNER

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704171105000 JULIANA PADILHA DE SOUSA
17,4

Aprovado e
Classificado

2º. 20230704200927000 LOAN VICTOR BASTOS DA SILVA
16,1

Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20230704230415000 PEDRO HENRIQUE SILVA DEL CASTILLO
13,5

Aprovado e NÃO
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704150233000 SILVANA SILVA CHAVES
27

Aprovado e
Classificado

2º. 20230704235204000 PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL
26,5

Aprovado e NÃO
Classificado

3º. 20230703235858000 MARIA RUTH RAIOL RAMOS RODRIGUES
25

Aprovado e NÃO
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704175353000 DEBORAPRISSILA REIS SANDIM 21,8
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704154254000 CÉZAR DI PAULA DA SILVA PINHEIRO 21,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704132130000 DENILSON JOSE SILVA FEITOSA JUNIOR 16,1
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704145014000 ALANO DE MORAES BRITO 27,5
Aprovado e
Classificado

2º.
20230704235339000 MOISANIEL DE OLIVEIRA PINHEIRO

25,5
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704174240000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 24,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704211110000 RITA BATISTA MARQUES 24,5
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

3º. 20230704204422000 MICHEL FRANÇA OEIRAS 23,7
Aprovado e
Classificado

4º. 20230704213943000 WALLACE RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 23,3
Aprovado e
Classificado

5º. 20230704201318000 ALAN FERNANDES DOS SANTOS 23
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704104212000 ELANE DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA 27,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704222637000 ARLENE DE SOUSA DUAILIBE 26,4
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704143954000 MARIA DO SOCORRO ROCHA SILVA 26,3
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704223902000 DULCILENE PANTOJA RIBEIRO 25,6
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704153428000 VANIA LUCIA TANGERINO DE SOUZA HENRIQUES 25,5 Aprovado e NÃO



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704195730000 ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA 23,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704170037000 CLEYTON RODRIGO NASCIEMNTO MARRUAZ 23,3
Aprovado e
Classificado

3º. 20230704225825000 JOSE WILLEN BRASIL LIMA 22,8
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230703223007000 JOAO FERNANDO DE SOUZA LIMA 21,4
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230703160958000 CARLA DAYSE ALVES DOS SANTOS DE CASTRO 16,8
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230703201853000 LUCIANA CRISTINA RIBEIRO COSTA 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO:TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704151245000 ANTONIO JOSE MENDES MELO 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704014116000 CLAUDIANE SOUZA DA SILVA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704105031000 MÁRCIA MARIANA FIGUEIREDO BARBOSA 13,2
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704220412000 ANDRESSA BARBOSA DE ALBUQUERQUE 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704164220000 MARIA NELMA DE ALMEIDA SILVA 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704195207000 SILVANA DA SILVA COSTA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704211425000 MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO FERREIRA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704191236000 DAYSIANE SILVA LOUZADA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704213559000 ANA CRISTINA BAÍA DA SILVA 20,9
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230704142945000 DENIZE DAS GRACAS OLIVEIRA DA SILVA 20,2
Aprovado e NÃO

Classificado

7º. 20230704152229000 VITOR DANIEL DE OLIVEIRA 19,7
Aprovado e NÃO

Classificado

8º. 20230703221433000 CLAUDIO BRENDO VIANA DA SILVA 19,1
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

9º. 20230704225911000 ANDERSON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 18,8
Aprovado e NÃO

Classificado

10º. 20230704211037000 KEILA MAIA NUNES 17,6
Aprovado e NÃO

Classificado

11º. 20230704234909000 FABIANA DE SOUZA GAMA 17,4
Aprovado e NÃO

Classificado

12º. 20230704111328000 MARIA RAIMUNDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 17,3
Aprovado e NÃO

Classificado

13º. 20230704200100000 ANDRE LUIS DE CASTRO 15,9
Aprovado e NÃO

Classificado

14º. 20230704172448000 MARLON BRANDOOU DOS SANTOS PAIXAO 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado

15º. 20230704161341000 LUCAS LEAL BRAGA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

16º. 20230704232029000 JULIANA FONSECA FURTADO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

17º. 20230704170813000 JOELMA DO SOCORRO DE SOUZA TOTA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

18º. 20230704231910000 CAMILA MARTINS DOS SANTOS 10,9
Aprovado e NÃO

Classificado

19º. 20230704144251000 DANIELE TAVARES CORRÊA 10,6
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: CAMETÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703125836000 RAIMUNDO DA TRINDADE ALFAIA LEAO 18,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704190750000 ROSENILDO PAES DA COSTA 14,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704144713000 CLEYSON LOPES GONÇALVES 11,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703190328000 ALEX DE SOUZA MORAES 25,41
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704221829000 MARIA TATIANA DA SILVA CORRÊA 25,08
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703101904000 NEIMAR DA SILVA SAMPAIO 20,9
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704170713000 LEOMAR SILVA CHAGAS NETO 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704214942000 NELSON THYAGO SILVA ALMEIDA 14
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704095348000 GREGORIO DE ASSIS MADEIRA 30
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704101315000 JÔNATAS TAVARES DA PIEDADE 30
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704144717000 MARCELO OLIVEIRA SETUBAL DA SILVA 30
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704175130000 ALDESON ROCHA ALVES 30
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704225315000 ROSEANE CARRERA DE FARIAS 20
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230704162830000 LILIANE PAIXAO DO AMARAL 20
Aprovado e NÃO

Classificado

7º. 20230704180555000 PEDRO DOS SANTOS FREITAS 19,19
Aprovado e NÃO

Classificado

8º. 20230704180014000 MARIA ANDREZA MARQUES COUTINHO 18,45
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703131408000 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 30
Aprovado e
Classificado

2º. 20230703232230000 ANTONIO NOGUEIRA DE SOUZA 28,8
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704110558000 VICTORIA KIVIA PEREIRA DE ARAUJO 23
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704214205000 RAYLANE OLIVEIRA DE ALENCAR 22,8
Aprovado e
Classificado

3º. 20230703175147000 PAULO HENRIQUE VIEIRA BRANDÃO 22
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230703220555000 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 20,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

5º. 20230704233742000 SILVANA FERREIRA NASCIMENTO 20,3
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TRANSCRITOR DE BRAILLE

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704215249000 CLÁUDIA BRITO PINTO 15,3
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704183202000 JOSÉ PAULO MACHADO MARTINS 20,3
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704143611000 RONISON BARROS DE JESUS 20
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704184424000 JEFFERSON JOSÉ GOMES PANTOJA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: MOJU

FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704182745000 ALINE DE CARVALHO GUIMARÃES 25
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704134604000 MARIA DE NAZARÉ COSTA DA SILVA 24,5
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704135540000 NILVANA CARDOSO DA COSTA 15,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704185732000 MARLON MELO BARBOSA 12,8
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704211759000 GLEIDSON DE ABREU ALMEIDA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704180822000 RILDON DA SILVA MORAIS 19,7
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704225247000 ANDREW DE SOUSA CAMPOS 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703141958000 MARÍLIA PALHETA DA SILVA 18,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704224155000 MADSON JONHNSTON SOUZA SILVA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704162224000 VANESSA FERREIRA ALVES 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704141628000 CLEDIANE DE OLIVEIRA ALVES 21,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704131938000 JESSYCA SILVA MOTA DA SILVA 21,5
Aprovado e
Classificado

3º. 20230704143842000 VALDEIR DE OLIVEIRA LIMA SILVESTRE 21,5
Aprovado e
Classificado

4º. 20230704143905000 GUSTAVO SANTOS FERREIRA 20,6
Aprovado e
Classificado

5º. 20230704092807000 MARILIA FERREIRA CARVALHO 20,5
Aprovado e
Classificado

6º. 20230704212119000 RAFAEL VITOR LACERDA OLIVEIRA 20,3
Aprovado e NÃO

Classificado

7º. 20230704230149000 ANA VICTORIA SANTOS DA COSTA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

8º. 20230704174235000 FRANCINETE CORDEIRO DE SOUZA TRAVASSOS 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

9º. 20230704230309000 JALES CHAVES DE SOUSA 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

10º. 20230703204739000 DEBORA THAMILES CORREA SODRE 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

11º. 20230704184831000 NILKELLY DE OLIVEIRA SOUZA 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

12º. 20230704134904000 ERYK MAYLLON GOMES DE BRITO 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

13º. 20230704150727000 PATRICIA GUIMARAES DE SOUSA 17,5
Aprovado e NÃO

Classificado

14º. 20230704222717000 JOAO MARCIO FERNANDES MARTINS 17,34
Aprovado e NÃO

Classificado

15º. 20230704215748000 CRISTIANY NONATO DA SILVA 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado

16º. 20230704212555000 KARINE RAMOS DA ROCHA 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado

17º. 20230704112405000 ELENILZA CRUZ DOS SANTOS 16,5
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

18º. 20230704161342000 LIEGE DO SOCORRO VILHENA DA SILVA 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

19º. 20230704135159000 LORENA BEATRIZ CARDOSO SILVA 13,92
Aprovado e NÃO

Classificado

20º. 20230704233753000 NICOLE DA PAZ ANDRADE 13,5
Aprovado e NÃO

Classificado

21º. 20230704231352000 MARCOS SILVA DOS SANTOS 13,28
Aprovado e NÃO

Classificado

22º. 20230704151400000 THAYNANA PINHEIRO DE SÁ 12,6
Aprovado e NÃO

Classificado

23º. 20230704080656000 GRAZIELE MARCELA BALIEIRO MARQUES 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

24º. 20230704141735000 SARAH DA SILVA GOMES 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

25º. 20230704154723000 ERISSON SILVA DE ALBUQUERQUE 12,5
Aprovado e NÃO

Classificado

26º. 20230704131639000 JOÃO SEBASTIÃO MAIA ALVES 12,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

27º. 20230704102843000 THAYLA MARIÊ DE SOUZA 11,8
Aprovado e NÃO

Classificado

28º. 20230704230213000
RAIMUNDA NONATA ALVES DA ANUNCIAÇÃO SILVA
GOMES

11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

29º. 20230704150114000 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

30º. 20230704170439000 EDINETH LIMA DA SILVA MONTEIRO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

31º. 20230704232441000 CLEONICE DA SILVA BATISTA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

32º. 20230704205400000 ARLETE DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

33º. 20230704224458000 LUCILENE MATILDES DE CARVALHO 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

34º. 20230704185133000 SARA BRUNA COSTA DA SILVA 11,3
Aprovado e NÃO

Classificado

35º. 20230704235042000 ELIANE DE ALMEIDA SANTANA BAARROS 11,02
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

36º. 20230704214355000 JOERVERTON JOSE ARAUJO LIMA DE SOUSA 10,6
Aprovado e NÃO

Classificado

37º. 20230703152904000 IRANILDE GOMES 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

38º. 20230704233911000 VANESSA DE BRITO CUNHA FERNADES 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

39º. 20230704233327000 ALCENIRA GONÇALVES GONÇALVES BATISTA 10,5
Aprovado e NÃO

Classificado

40º. 20230703232854000 MICHELLE CARNEIRO ROLIM CHAVES 10,42
Aprovado e NÃO

Classificado

41º. 20230704094114000 MARA LEIA COSTA LIMA 10,12
Aprovado e NÃO

Classificado

42º. 20230704234722000 KARINY CONCEIÇÃO DA SILVA 10
Aprovado e NÃO

Classificado

43º. 20230704105134000 SILMARA SILVA LOPES 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704194448000 ROGÉRIO PONÇADILHA DE LEMOS 9,8
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704133950000 ALFREDO DE ANDRADE FERREIRA 9,8
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704154428000 EZEQUIEL GOMES SOARES 21,6
Aprovado e
Classificado

2º. 20230703195030000 JOSE DA SILVA SANTOS 18,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS

FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704164847000 ANTONIO JACINTO MOURA 24,4
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704101934000 ALEXANDRE BORGES DE SOUZA 22,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230704230803000 JADNA CLEIA ESTEVAM DA SILVA GOES 22
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704231207000 LADYJANE RODRIGUES RIBEIRO 22
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704145856000 ELIZEU DO NASCIMENTO DOLIVEIRA 15,5
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704170452000 WALLACE SILVA LINHARES 10,5
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704133930000 ANDERSON COSTA DA SILVA 23,2
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703133022000 CINARA DE OLIVEIRA CAMPOS 26,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230703123004000 FERNANDO ROCHA DA COSTA 25,05
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: SALVATERRA

FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703215113000 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE 26,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704172758000 JOSEANNE RODRIGUES ALVES 23,4
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704160102000 JOELIA SANTOS DA SILVA 23,8
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704132538000 SHIRLEY CRISTINA AMADOR BARBOSA 21,5
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704112055000 LUCAS MATHEUS MARTINS DANTAS PENA 19,4 Aprovado e



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificado

2º. 20230704165018000 ÉRIKA PRISCILA MARTINS VIANA 19
Aprovado e
Classificado

3º. 20230704133801000 ALEXANDRO SANTOS PEREIRA 12,2
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230703202417000 ADNAMARCIA DE MENDONÇA LOPES 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704224843000 ANGELICA MARIA CANTO DOS SANTOS 11,5
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230704182750000 ÁDRIA GISELE TAVARES SOARES 10,6
Aprovado e NÃO

Classificado

MUNICÍPIO: SÃOMIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230703150854000 ODNALRO JOSÉ PEREIRA DA SILVA 9,8
Aprovado e
Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: TUCURUÍ

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704175931000 ALLANKS JONATAN MORAES LIMA 18,5
Aprovado e
Classificado

2º. 20230704172738000 BRUNO KELVIN MACHADO CARDOSO 18,5
Aprovado e NÃO

Classificado

3º. 20230703204312000 THALES DE CARVALHO DE LIRA 15,5
Aprovado e NÃO

Classificado

4º. 20230704195722000 WESLEY MARCOS DA SILVA PEREIRA 10,8
Aprovado e NÃO

Classificado

5º. 20230704180241000 AMADEUS DA CUNHA E SILVA 10,6
Aprovado e NÃO

Classificado

6º. 20230703225255000 JURACI FRANCISCO ALVES 10,3
Aprovado e NÃO

Classificado



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO FINAL PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL
MUNICÍPIO: TUCURUÍ

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704235454000 LEONARDO VILAR TAVARES DA SILVA 9,8
Aprovado e
Classificado

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Final Resultado

1º. 20230704231412000 VANDERLEI DA CONCEIÇÃO BARBOSA 10,5
Aprovado e
Classificado


